
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

«т2 » 2022 г.
ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении перечня агломераций (образовательных организаций) 
выездных занятий мобильного комплекса по безопасности дорожного 

движения «Лаборатория безопасности» на 2022/2023 учебный год

В целях организации работы по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма с применением мобильного комплекса по безопасности дорожного 
движения «Лаборатория безопасности» на территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить перечень агломераций (образовательных
организаций) выездных занятий мобильного комплекса по безопасности 
дорожного движения «Лаборатория безопасности» на 2022/2023 учебный год 
(далее - Перечень) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
Республики Дагестан обеспечить организационную работу по подготовке и 
проведению занятий мобильного комплекса по безопасности дорожного 
движения «Лаборатория безопасности» на 2022/2023 учебный год.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Дагестан «Детско-юношеская 
автошкола» (Газимагомедов О. И.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение выездных занятий мобильного 
комплекса по безопасности дорожного движения «Лаборатория безопасности» 
на 2022/2023 учебный год в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим 
приказом.

3.2. Сформировать и утвердить рабочие группы педагогов для проведения 
выездных занятий мобильного комплекса по безопасности дорожного движения 
«Лаборатория безопасности» на 2022/2023 учебный год.



4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Далгатову А.О.

Исполняющий обязанности министра М. Абидов



Утверждено 
приказом Минобрнауки РД 

« 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

агломераций (образовательных организаций) выездных занятий мобильного 
комплекса по безопасности дорожного движения 

«Лаборатория безопасности» на 2022/2023 учебный год

№ 
п/п

Наименование 
МУО

Сроки 
проведения 

занятий
Агломерации (образовательных 

организаций)

1. г. Махачкала сентябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 59 им. А.Г. Николаева»
МБОУ «Многопрофильный лицей № 9»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 42»

2. г. Буйнакск сентябрь 
2022 г.

МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5»
МБОУ «Гимназия г. Буйнакска»
МБОУ «Центр образования 
г. Буйнакска»

3. г. Кизилюрт сентябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8»
МБОУ «Гимназия №1»

4. г. Дагестанские 
Огни

сентябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

5. г. Дербент сентябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 21»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11»

6. г. Кизляр сентябрь
2022 г.

МКОУ «Гимназия № 6»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2»



МКОУ «Кизлярская гимназия №1 им.
М.В. Ломоносова»

7. г. Хасавюрт сентябрь 
2022 г.

МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. С.А. Джанхуватова»
МКОУ «Гимназия № 3»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4»

8. г. Избербаш сентябрь 
2022 г.

МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10»

9. г. Каспийск сентябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6»

10. Акушинский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Акушинская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Мугинский лицей им. 
С.Н. Абдуллаева»
МКОУ «Усишинский лицей»

И. Дербентский район октябрь 
2022 г.

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2»
МБОУ «Геджухская средняя 
общеобразовательная школа»
МБОУ «Хазарская средняя 
общеобразовательная школа»

12. Кайтагский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Маджалисская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Родниковая средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ахмедкентская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Саламова М.Ш.»

13. Лакский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Кумухский лицей»
МКОУ «Шовкринская основная 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Хурхинская средняя 
общеобразовательная школа»

14. Левашинский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Кулецминская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Левашинская средняя 
общеобразовательная школа №2»
МКОУ «Левашинская гимназия»



15. Тляратинский 
район

октябрь 
2022 г.

МКОУ «Чадаколобская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Тляратинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Укальская средняя 
общеобразовательная школа»

16. Унцукульский 
район

октябрь 
2022 г.

МКОУ «Унцукульская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Шамилькалинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Зиранинская средняя 
общеобразовательная школа»

17. Хасавюртовский 
район

октябрь 
2022 г.

МБОУ «Карланюртовская средняя 
общеобразовательная школа им. 
А.Д.Шихалиева»
МБОУ «Османюртовская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Петраковская средняя 
общеобразовательная школа»

18. Хунзахский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Батлаичинская средняя 
общеобразовательная школа 
им.А.М.Магомедова»
МКОУ «Хунзахская средняя 
общеобразовательная школа № 1»
МКОУ «Гоцатлинская средняя 
общеобразовательная школа»

19. Цумадинский район октябрь 
2022 г.

МБОУ «Агвалинская гимназия»
МКОУ «Тиндинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Гигатлинская средняя 
общеобразовательная школа»

20. Цунтинский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Гутатлинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Зехидинская основная 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Кидеринская средняя 
общеобразовательная школа»

21. Чародинский район октябрь 
2022 г.

МКОУ «Цурибская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ирибская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Магарская средняя 
общеобразовательная школа»

22. Ахвахский район
апрель 
2023 г.

МБОУ «Каратинская гимназия»
МБОУ «Тадмагитлинская средняя 
общеобразовательная школа»



МБОУ «Кудиябросинская средняя 
общеобразовательная школа»

23. Бежтинский
участок

май 
2023 г.

МКУ «Тлядальская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Бежтинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Балакуринская средняя 
общеобразовательная школа»

24. Агульский район май 
2023 г.

МКОУ «Дулдугская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Гоинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Хутхульская средняя 
общеобразовательная школа»

25. Ахтынский район апрель 
2023 г.

МКОУ «Ахтынская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Ахтынская средняя 
общеобразовательная школа №2»
МКОУ «Ахтынская основная 
общеобразовательная школа»

26. Ботлихский район ноябрь
2022 г;

МКОУ «Ботлихская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Ботлихская средняя 
общеобразовательная школа №2»
МКОУ «Ботлихская средняя 
общеобразовательная школа №3»

27. Буйнакский район ноябрь 
2022 г.

МБОУ «Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 с. Нижнее Казанище»
МБОУ «Халимбекаульская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя 
России Аскерова А.М.»

28. Г ергебильский 
район

март 
2023 г.

МКОУ «Маалинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Кикунинская средняя 
общеобразовательная школа»
ГКОУ РД «Курминская средняя 
общеобразовательная школа»

29. Гумбетовский 
район

апрель 
2023 г.

МКОУ «Мехельтинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ново-Аргванинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Игалинская средняя 
общеобразовательная школа»

30. Гунибский район ноябрь 
2022 г.

МКОУ «Н.Кегерская СОШ»
МКОУ «Салтынская СОШ»



МКОУ «Чох-Коммунская СОШ»

31. Карабудахкентский
район

ноябрь 
2022 г.

МБОУ «Параульская СОШ № 2 им. 
Насрутдинова»
МБОУ «Манасская СОШ»

МБОУ «Ачинская СОШ №1»

32. Кизилюртовский
район

ноябрь 
2022 г.

МКОУ «Стальская гимназия»
МКОУ «Султанянгиюртовская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Зубутли-Миатлинская средняя 
общеобразовательная школа»

33. Кулинский район ноябрь 
2022 г.

МКОУ «1-Цовкринская основная 
общеобразовательная школа»
МКОУ «2-Цовкринская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Маграмова В.М.»
МКОУ «Бачинская средняя 
общеобразовательная школа»

34. Кумторкалинский
район

март 
2023 г.

МКОУ «Алмалинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
И.И.Исламова»
МКОУ «Темиргоевская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Учкентская средняя 
общеобразовательная школа»

35. Курахский район ноябрь 
2022 г.

МКОУ «Аваданская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Кумухская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Моллакентская средняя 
общеобразовательная школа»

36. Шамильский район ноябрь 
2022 г.

МБОУ «Хебдинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Голотлинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Тидибская средняя 
общеобразовательная школа им. И.М. 
Алиева»

37. Дахадаевский 
район

декабрь 
2022 г.

МБОУ «Уркарахский многопрофильный 
лицей»
МБОУ «Трисанчинская средняя 
общеобразовательная школа»
МБОУ «Кищинская многопрофильный 
гимназия»

38. Докузпаринский 
район

март 
2023 г.

МКОУ «Усухчайская средняя 
общеобразовательная школа»



МКОУ «Мискинджинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Каракюринская средняя 
общеобразовательная школа»

39. Каякентский район декабрь 
2022 г.

МБОУ «Башлыкентская средняя 
общеобразовательная школа им. Ш.Г. 
Шахбанова»
МБОУ «Новокаякентская средняя 
общеобразовательная школа»
МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа 
им.И.Г.Исакова»

40. Магарамкентский
район

январь 
2023 г.

МКОУ «Оружбинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ярагказмалярская средняя 
общеобразовательная школа им. М. 
Ярагского»
МКОУ «Бут-Казмалярская средняя 
общеобразовательная школа»

41. Новолакский район май 
2023 г.

МКОУ «Тухчарская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Новокулинская средняя 
общеобразовательная школа №2»
МКОУ «Новолакская гимназия»

42. Рутульский район май 
2023 г.

МКОУ «Рутульская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Ихрекская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Кининская средняя 
общеобразовательная школа»

43. Сергокалинский
район

январь 
2023 г.

МКОУ «Мюрегинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Мургукская средняя 
общеобразовательная школа 
им .Р .Р .Шахнавазовой»
МКОУ «Сергокалинская средняя 
общеобразовательная школа №2»

44. Сулейман-
Стальский район

декабрь 
2022 г.

МКОУ «Новопоселковая средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ортастальская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Эминхюрская средняя 
общеобразовательная школа»

45. Табасаранский 
район

май 
2022 г.

МКОУ «Хучнинская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Хучнинская средняя 
общеобразовательная школа №2»



МКОУ «Ягдыгская средняя 
общеобразовательная школа №1»

46. Хивский район май 
2022 г.

МКОУ «Кугская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Б.Байрамбекова»
МКОУ «Хивская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Ю-Архитская начальная 
образовательная школа»

47. Бабаюртовский 
район

апрель
2023 г.

МКОУ «Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа №1»
МКОУ «Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа №2»
МБОУ «Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа №3»

48. Ногайский район апрель 
2023 г.

МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Червленно-бурунская средняя 
общеобразовательная школа»

49. Тарумовский район март 
2023 г.

МКОУ «A-Невская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Тарумовская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Кочубейская средняя 
общеобразовательная школа №1»

50. Казбековский 
район

февраль 
2023 г.

МКОУ «Дылымская гимназия»
МКОУ «Инчхинская средняя 
общеобразовательная школа»
МБОУ «Бунинская средняя 
общеобразовательная школа»

51. Кизлярский район февраль 
2023 г.

МКОУ «Косякинская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Аверьяновская средняя 
общеобразовательная школа»
МКОУ «Цветковская гимназия»

52. г. Южно- 
Сухокумск

февраль 
2023 г.

МКОУ «средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. М-Г. Зульпукарова»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»


